ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-TH  Tuyên Quang, ngày    tháng 01 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 2110/QĐ-BKHĐT

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Kính gửi: - Cục Thống kê;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 2110/QĐ-BKHĐT ngày 29 tháng 12 năm 2023

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Phê duyệt Đề án tư liệu hóa và chuyển đổi số

trong hệ thống thống kê quốc gia (Được gửi liên thông trên Hệ thống quản lý

văn bản),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

Cục Thống kê tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan: Căn

cứ chỉ đạo, hướng dẫn của Tổng cục Thống kê (Bộ Kế hoạch và Đầu tư) chủ

động tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh để triển khai thực hiện hiệu quả

Quyết định số 2110/QĐ-BKHĐT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về Phê duyệt Đề án tư liệu hóa và chuyển đổi số trong hệ thống

thống kê quốc gia. Trong đó, tập trung thực hiện các nội dung sau:

- Xây dựng dự thảo Kế hoạch chi tiết thực hiện Đề án tại tỉnh theo

Khung kế hoạch tổng thể triển khai Đề án, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành triển khai các nhiệm vụ có liên

quan thuộc Đề án tại tỉnh.

- Tham mưu, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí nguồn lực để triển khai

thực hiện Đề án tại tỉnh.

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá, báo cáo tình hình thực hiện Đề án tại tỉnh

theo quy đinh, gửi Tổng cục Thống kê và Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như trên;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Hth60).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

2

2

		2024-01-05T14:02:05+0700

		2024-01-05T14:02:05+0700

		2024-01-05T14:02:05+0700

		2024-01-05T14:02:34+0700